
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 2 августа 2024 г. № 390 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва 

от 24 марта 2008 г. № 176 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 марта 

2008 г. № 176 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и 

восполнения резерва материальных ресурсов и запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения 

мероприятий по гражданской обороне на территории Республики Тыва» следу-

ющие изменения: 

1) в пункте 7 слова «возложить на заместителя» заменить словами             

«возложить на и.о. заместителя», слова «Куулара Т.Б.» заменить словами           

«Сынаа А.В.»; 

2) в Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов и запасов материально-технических, продовольствен-

ных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий по граждан-

ской обороне на территории Республики Тыва: 

620200099/29495(4) 



2 

 

620200099/29495(4) 

а) в пункте 2 слово «заблаговременно» заменить словами «в режимах по-

вседневной деятельности и повышенной готовности»; 

б) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Выпуск материальных ресурсов из Резерва и запасов осуществляется 

по решению Главы Республики Тыва и оформляется распоряжением Главы 

Республики Тыва: 

на проведение аварийных, аварийно-спасательных, аварийно-

восстановительных и других неотложных работ, а также в случае возникнове-

ния опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов; 

на устранение непосредственной опасности для жизни и здоровья людей; 

на развертывание и содержание временных пунктов проживания и пита-

ния пострадавших граждан, а также на первоочередные мероприятия, связан-

ные с обеспечением жизнедеятельности пострадавших граждан; 

на использование при выполнении мероприятий, направленных на преду-

преждение чрезвычайных ситуаций при введении режима повышенной готов-

ности. 

Проект распоряжения Главы Республики Тыва разрабатывается Службой 

ГО и ЧС Республики Тыва на основании обращений в установленном порядке 

органов исполнительной власти Республики Тыва, муниципальных образова-

ний Республики Тыва, а также Министерством здравоохранения Республики 

Тыва в части выпуска медикаментов, медицинского и санитарно-

хозяйственного имущества.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


